

Prawdziwa miłość

POWIEŚĆ
Z angielskiego.

(Ciąg dalszy).

Miotany najprzebieższymi uczuciami sir Filip z klubu udał się prosto do Alfreda.

— Co to pan, sir Filipie? Ulitowałeś się nad moją samotnością? — zawołał wesoło Alfred, witaając wchodzącego Viviana, lecz jedno spojrzenie, rzucane na chmurną, poważną twarz męża Waleryi, spędziło uśmiech z ust młodego człowieka i przejęło go dziwnym niepokojem.

— Nie, panie Alfredzie, nie mam czasu na oddawanie rannych wizyt, wiesz o tem dobrze. Przychodzę do ciebie w sprawie, obchodzącej mnie bardzo blisko. Przedewszystkiem muszę ci powiedzieć, że wiem o twoich ostatnich stratach na turfie. Co do samej rozrywki, jakkolwiek nie uznaję jej, a nawet nią pogardzam, nie mam prawa ci jej wzbronić, chociaż pragnąłbym cię powstrzymać na samym wstępie od dalszych szaleństw, nie mam prawa nawet gniewać się na ciebie lub być z ciebie z tego powodu niezadowolonym. Ale — twarz Viviana przybrała tak surowy wyraz, jakiego Alfred dotąd u niego nie zauważył — jeżeli karygodna ta rozrywka zniwala twoją kuzynkę, moją żonę, do popelnienia tak fałszywego kroku, do oszukiwania mnie, jej męża, do narażania swego nazwiska, wówczas mam prawo do najgłębszego niezadowolonia.

— Jeżeli ten niecy Gualdre podejrzewał — wybuchnął Alfred gniewnie — jeżeli ktośkolwiek osmielił się słowem jednym ubliżyć jej... — Jeżeli! — powtórzył Vivian, a w sercu

jego zavrzał taki gniew, że omal nie stracił panowania nad sobą. — Osmieilił się. Przed chwilą słyszałem, jak banda próżniaków w klubie szarpała jej imię, jak je łączyła z tobą, jako jej kochankiem!

— Vivianie! — krzyknął z wściekłością młody człowiek.

— Ba, łatwo jest pienie się i burzyć, gdy zle już się stało — rzekł sir Filip ponuro. Ale zaradziłem już temu, zmusiłem smarkacza, co te plotki powtarzał, do przeproszenia mnie wobec wszystkich i odwołania tego co mówił. Dajmy temu pokój — dodał zmieniając ton mowy. Przyszedłem tutaj, panie Alfredzie, aby ci powiedzieć parę słów, z którymi wlekałem nadto długo, będąc albo zbyt obojętnym na to, w czym nie dopatrywałem się niczego złego, albo zbyt pogardliwie pobłażającym dla młodzieńczej fantazyi czy miłości, ufając najzupełniej stanowczemu zapewnieniu mojej żony, że istniała ona tylko z jednej strony.

Garączy rumieniec oblał twarz Alfreda.

— Tak jest. Ale czasem miłość taka, napwół braterska, trzyma się nas uparcie. A gdy powróciłem z zagranicy, o niczem nie wiedząc — ciągnął dalej wzruszonym głosem — gdy zastałem ją z żoną innego, za którego wyszła bez miłości... — Urwał, nie przeczuwając, jak głęboko zranił tego posępnego mężczyznę, jak bolesny cios wymierzył w tę smutną, zrozpaczoną duszę. Przez chwilę Vivian milczał, zdawało się, że oddech zamarł mu w piersi, poczem, kładąc rękę na ramieniu młodzieńca, rzekł z łagodną powagą:

— Jeżeli ta twoja młodzieńcza fantazyja trwa dalej, panie Alfredzie, jeżeli przyszedłeś teraz do przekonania, że kochasz moją żonę... — Nie, o nie! — przerwał namiętnie Alfred, spoglądając otwartem spojrzeniem swoich ja-

snych oczu prosto w twarz Viviana. — Na Boga, sir Filipie, nie posądzaj mnie o żadną nikczemność! Postępowałem bezmyślnie, karygodnie, byłem szaleńcem, ale przysięgam ci uroczyście, że nigdy nie zgryździłem przeciw tobie ani jedną płołą myślą. Z początku doznałem uczucia żalu, rozczarowania; kilkakrotnie nawet porywała mnie chętka wzbudzenia w panu zazdrości; ale dumna obojętność pana okazała się nieprzystępną dla moich strzałów. Chęć rywalizowania z panem nigdy nie powstała w mem sercu. Wiem, że flirtowałem z nią za dużo, że zalecałem się do niej zbyt widocznie, czując się bezgranicznie szczęśliwym przy niej. Ja oprócz niej nie mam kogo kochać — ciągnął dalej ze łzami w głosie. — Byliśmy towarzyskami od dzieciństwa, chowaliśmy się razem, jak brat ze siostrą. A teraz... teraz... Och, Filipie, oszczędź mi wyroku wygnania, na jaki zasługuję. Nie każ mi wyjeżdżać, nie pozbawiaj mnie na długi czas jej widoku!

— Gdyby wyznane twoje, Alfredzie, było mniej szczerze i uczciwe — odparł po chwili milczenia sir Filip poważnie, a z twarzy jego znikły wszelkie ślady gniewu; gdyby nie ufał jej prawości i twemu honorowi, byłbym zmuszony dla twojego, nie dla jej dobra — bo nie chcę jej nawet krzywdzić myślą, że mogłoby to być potrzebem — oddalić cię od niej. Uczynić to teraz wszakże byłoby niesprawiedliwoscią, a co więcej, daby nowe pole do plotek. Niechaj tedy takich gwałtownych zmian nie będzie. Tylko, panie Alfredzie, musisz się mniej pokazywać z moją żoną, musisz zmienić swoje postępowanie względem niej. Nie pozwól się też już nigdy wciągnąć do gry lub zakłócić; załatwiłem już tę twoją nieszczęsną sprawę i byłbym wołał wyrzucić trzykroć większą sumę, niż przekonałem się, że moja żona dopuściła się takiego kroku!

— Sir Filipie, na Boga! przecież pan się na

nią nie gniewasz? Przecież pan jej nie każesz odpowiadać za moje szaleństwa?

— Cicho, chłopcze! To rzecz, która należy tylko do mnie — odparł Vivian surowo. — Posłuchaj mnie jeszcze przez chwilę. Gdybyś przez te kilka miesięcy był miał jakie zajęcie, nie starczyłoby ci czasu na czoze flirtowanie. Jesteś młody, inteligentny, pełen energii, a jeżeli chcesz w dalszym ciągu pedzić takie samo życie, popadnieś znów niechybnie w nieszczęście. Jeżeli zechcesz, znajdę ci zajęcie.

— Zrobię wszystko, co mi każesz, sir Filipie — zawołał Alfred skwapliwie. — Znudzony jestem tem próżniaczem życiem; ale do czegoż ja się przydam?

— Mógłbyś doskonale spełniać obowiązki sekretarza jakiego członka parlamentu, zwłaszcza jeżeli tenże pracuje również w kierunku naukowym.

— Ktoby tam wziął człowieka, mającego tysiąc funtów rocznego dochodu? — rzekł Alfred.

— Doprawdy? Mówiłem w tej chwili o sobie — odparł Vivian. — Potrzebuję prywatnego sekretarza, a jeżeli chcesz spróbować tego zawodu, nie będę szukał nikogo innego. Możesz pozostać w twojem obecnem mieszkaniu, gdyż zajęcie twoje będzie tylko trwało od dziesiątej rano do czwartej po południu. Czy przystajesz na moją propozycję, panie Alfredzie?

Młody człowiek, wzruszony do głębi szlachetnością Viviana, nie mógł przemówić słowa i milczącemu uściśnieniu podanej sobie dłoni, podziękował za okazaną serdeczną życzliwość, jakiej się w tym napozór tak chłodnym człowieku nie domyślał nawet.

XXII.

Filip Vivian rozumnem postępowaniem swoim odparł cios, grożący swej żonie, położył tamę rojącym się plotkom, a co więcej,

otworzył oczy Alfredowi na istotny stan rzeczy. Młody człowiek bez żadnej złej myśli, nie mając zamiaru nikomu wyrządzić krzywdy, nierozważnie, bezwiednie prawie podniecał sam uczucie, jakie żywił dla pięknej kuzynki, nadawał mu niebezpieczne poważniejsze znaczenie i nie zdawał sobie nigdy sprawy z tego, że kuzynka ta jest mężatką, że zatem on zaleca się do cudzej żony. Teraz wszakże, gdy wspaniałomyślna ręka skrzywdzonego przezeń, chociaż mimowolnie, oszukiwka zdarła mu z oczu zasłonę, Alfred z przerażeniem spojrział w głębię przepaści, w którą się zsuwał, jakby we śnie.

W kilka godzin po odejściu Viviana młody człowiek siedział zadumany, z głową wspartą na dłoni, przebiegając pamięcią całe swoje lekkomyślne postępowanie, robiąc sobie gorzkie wyrzuty. Nietylko, że oddał nazwisko Waleryi na pastwę plotkarskim językom, ale jeszcze, był tego pewny, nabawił ją strasznego zmartwienia z powodu tych nieszczęsných pieniędzy. Początkowo przypuszczał, że wzięła je poprostu od swego bankiera, ale widocznie rzecz się miała inaczej. W jakim więc sposobie dostała tak wysoką sumę?

— Ale lady Vivian zbyła go śmiechem i żartami, gdy nazajutrz zadał jej powyższe pytanie: — To do ciebie nie należy, panie sekretarzu! — A, więc już wiesz? — Filip powiedział mi o tem dzisiaj rano. Słyszałem także wczoraj wieczór o tamtej ładnej historyjce — dodała pogardliwie.

— O, Waleryo, byłam tak strasznie lekkomyślna, skrzywdziłem cię tak bardzo, że... — Cicho, cicho, Fredziu! Filip już naprawił wszystko.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Foularowa jedwabna suknia zhr. 8.40

i wyżej! — 14 metrów — wysyłka franco oclona! — Próbkę na żądanie do wyboru tak z czarnych, białych jak i kolorowych jedwabi Henneberga, na bluzki i suknie od 45 ct. do 14 zhr. 65 ct. za metr.

Prawdziwe tylko wtedy jeśli pochodzą wprost z moich fabryk
G. Henneberg fabryka jedwabiu w Zurychu (Zurich)
C. k. nadworny dostawca.

Poleca się HOTEL FRANCUSKI przy placu Maryackim we Lwowie wzorowo urządony. Pokoje od 80 ct.

Woda lwowska

odznacza się bardzo przyjemnym i długotrwałym zapachem. Woda lwowska jest znakomitą perfumą do skrapiania sukien i chustek. — Flakon 80 centów i 1 zhr. 50 centów.

Jan Ihnatowicz

Sklepy własne: we Lwowie, Krakowie, Przemyślu, Czerniowcach, oraz we wszystkich pierwszorzędnych aptekach, drogieryjach, sklepach i zakładach fryzjerskich.

W zakresie działania Lwowskiej Filii BANKU GALICYJSKIEGO dla handlu i przemysłu

ul. Jagiellońska 3 (dawniej lokal Banku kredytowego)

wchodzą wszelkie czynności bankierskie, a zatem: wymiana papierów, walut i kuponów, eskont weksli, przyjmowanie na rachunek czekowy pieniędzy do oprocentowania, udzielanie pożyczek na rachunek bieżący za odpowiedniem zabezpieczeniem, wreszcie przyjmowanie fundusów na wyżej wspomniane książeczki oszczędnościowe.

Leśniczy

żonaty z ukończoną szkołą leśną, z egzaminem państwowym, obznajomiony z rachunkami i z gospodarstwem leśnem również z wszelką manipulacją kancelaryjną poszukiwany do zastępowania od 15 października b. r. Posiada też egzamina państwowe z rachunkowości i może objąć posadę rachmistrza kontrolora w większych zarządkach dóbr. Na żądanie złoży kaucyę. Łaskawe zgłoszenie pod **N. N. 55 poste restante Czerniowce.**

Nakładem księgarni katolickiej Dr. WŁAD. MIKOWSKIEGO w Krakowie, Rynek 30

wyszło świeżo drugie wydanie książki do nabożeństwa pod tytułem: **Małe nabożeństwo mszalne** ułożone przez **H. D.** (str. 67 i VI w 32). Jestto bardzo praktyczna książka do paciera, w rodzaju francuskiej Paroisien Romani, zawierająca obok najużywanych modlitw, Msze na wszystkie niedziele i święta w roku.

Cena egz. bez oprawy 2 korony, w oprawie w płótno angielskie, brzegi marmurkowe 2 k. 50 gr. — Toż z brzegami pąsowymi 3 k. W oprawie w szagryn miękki, rogii okrągłe, brzegi złote, oprawa elegancka 5 k. Toż samo w przedzielonej eleganckiej oprawie belgijskiej, w mięką skórę ciemłą (różne kolory) zasiana złoconemi liliami francuskimi, brzegi złoczone, a pod niemi pasowe 17 koron i 50 h.

Fortepiany i pianina w najlepszym wyborze i najtaniej sprzedaje J. F. Kubeśa, Rynek 1. 17. Przegrane instrumenta przyjmuje się w zamianę.

Gmina miasta Lwowa

potrzebuje 2 egzaminowanych maszynistów, jakoteż 2 takichże palaczy dla maszyn i kotłów wodociagowych we Lwowie i w Woli Dobrostańskiej.

Reflektanci zechcą wnieść pisemnie swe zgłoszenia z załączeniem dowodów kwalifikacyi w terminie do 10 r. b. do miejskiego **Urzędu budowlanego, gdzie nadto będą podane bliższe warunki.**

Ważne dla rolników!

Przez pomysłne zakupno, jakoteż przez sprowadzanie oljmy wagonami naraz, jestem w położeniu w porze zasiewów potrzebny do hajcowania ziarn

Siarczan miedzi (Siny kamień)

taniej od każdej innej konkurencyi odsprzedać i proszę u mnie oferty zasięgnąć raczyć.

Wyśmienitą **Bajcę „Dupuya“** utrzymują również stale na składzie.

ALOJZY HÜBNER

Lwów, Rynek 1. 38.

Ważne dla cyklistów!

Z powodu kończącego się sezonu sprzedaje firma

Tadeusz Gustowicz

Lwów ul. Akademicka 12.
Rowery o 20% niżej pierwotnych cen.

70 ct. pół kilo niezrównanej do broci kawy aromatycznej, równającej się najlepszym gatunkom, do nabycia jedynie w handlu **Leonarda Soleckiego**, we Lwowie, ulica Batorego 1. 2. filia ulica Zielona 1. 4. 5. klg. woreczki, franco do każdej stacyi pocztowej.

Nauczycielska agencja Haleny z Jordanów Biernackiej Długosza 8.

Kraszewskiego 23, cztery lub trzy pokoje z przynależnościami.

Oświetlenie elektryczne

Przenoszenie siły elektr. koleje elektr. urzędu Fabryka

Oesterr. Schuckert-Werke i zawiadania, że oddała swe generalne zastępstwo Firmy **„PERKUN“** Fabryka maszyn **Spółka komand. F. Pletzcha we Lwowie.**

Biuro techniczne dla zamówień ul. Hetmańska 12 I. p. Kosztorysy bezpłatnie.

Ważne dla cyklistów!

Z powodu kończącego się sezonu sprzedaje firma

Tadeusz Gustowicz

Lwów ul. Akademicka 12.
Rowery o 20% niżej pierwotnych cen.

70 ct. pół kilo niezrównanej do broci kawy aromatycznej, równającej się najlepszym gatunkom, do nabycia jedynie w handlu **Leonarda Soleckiego**, we Lwowie, ulica Batorego 1. 2. filia ulica Zielona 1. 4. 5. klg. woreczki, franco do każdej stacyi pocztowej.

Nauczycielska agencja Haleny z Jordanów Biernackiej Długosza 8.

Kraszewskiego 23, cztery lub trzy pokoje z przynależnościami.

Niedościęgnię w gatunku i piękności

ślawne w świecie

Meissnerskie PIECE KAFLOWE

firmy **Knapp & Simmel** Wiedeń, I. Reichsrathsstrasse 9. Specyalność: **Idealnie trwałe palące piece kaflowe i kominki** (systemu Knapp & Simmel) najlepsze piece na świecie. **Kuchnie oszczędne, wanny do kąpania i okrycia ścian. Tanie ceny.** Dla nowych budowli, willi, mieszkań i t. d. Cenniki na żądanie.

Winogrona kuracyjne

w najlepszych gatunkach t. zw. Chasselas blanc royal, Chasselas Napoleon. Chasselas rouge Passantutti i Muskatolowe bo dają świeżo ciekłe **wprost z własnych winnic** w 8-ciu kilogram. koszykach pocztą opłatnie (franco) 2 zł. 50 ct. za zaliczkę lub poprzedniem nadesłan. gotówki poleca i wysyła **Z. CZARTORYSKI** IV. Vaci ulica Nr. 22. Adres telegramu: CZARTORYSKI Budapeszt.

Prywatne przygotowanie

do szkół średnich dla chłopców i dziewczynek z rodzin inteligentnych. Nauka języków francuskiego i niemieckiego, pogadanki z dziedziny nauk przyrodniczych metoda poglądowa na okazach i doświadczeniach, w ogóle zastosowanie metod rozwijających i ułatwiających naukę.

J. Czarnowska
Kalecza 6, piętro I naprzeciw seminarjum.

WINO WŁASNEGO CHOWU

dostarcza od 56 litrów w zwyż, białe litr po 24 ct., czerwone po 26 ct. Próbkę z tego 2 litry opłatnie za wysłaniem 90 ct.

Benedykt Hertl, właściciel dóbr, zamek **Golitsch** przy Genobitz, Styrya.

Data 15 września 1900 r. odbędzie się **licytacya** na różne kwiaty oranżeryjne w **Zarządzie dóbr Tilmac.**

5-6 pokoi, I piętro, wiodociąg, łazienki, służbowa mieszkanie, Ledwela 2. Tamże 2 pokoje, przedpokój.

Biuro nauczycielskie Morawskiej, Halicka 10 poleca francuskie bony, nauczycielski różnych narodowości.

Gorzelnik i maszynista poszukuje posady **gorzelnika z gwarancją 58 od setki.** Zgłoszenia **Stanisława Zyga, Wieckowice Krakulce.**

Miód z własnej pasieki, puszką 5 klg. 6 koron bez opłaty pocztowej **Dubie p. Ponikwa koto Brodów.**

4 pokoje, przedpokój, kuchnia, spiżarka, wysoki parter, ul. Maleskiego 8 (Zimorowica bożona) od 1 października.

Przygotowuje do matury nauczycielki z wymaganym językiem ruskim. Ulica Frydrychów Niezła 12, róg Kaleczaj I piętro, drzwi Nr. 4.

Wspaniałe Wydawnictwo Polskie „Na Około Świata“

wychodzi w miesięcznych zeszytach, z których każdy zawiera 8 obrazów na kartonach.

W wydawnictwie tem pomieszczone będą: widoki najpiękniejszych okolic, krajobrazów i typów mieszkańców wszystkich pięciu części świata, nie wyłączając okolic polskich i Ziemi świętej według oryginalnych zdjęć fotograficznych w kolorach naturalnych, tak, że po wyjściu każda serya utworzy

WSPANIAŁE ALBUM

pojedyncze zaś obrazy, oprawione w ramy, stanowią mogą piękny ozdobę każdego salonu.

Cena zeszytu wynosi 45 ct., z przesyłką 50 ct.

Przenumerata na cały rocznik składający się z 12 zeszytów wynosi 5 zł. 40 ct. z przesyłką 6 zł.

Przenumeratę przyjmują wszystkie znacniejsze księgarnie w kraju i za granicą.

Administracya „Na Około Świata“ Lwów, Pasaz Hausmana 9.

Nowi przenumeratorowie nabywać mogą o ile pasaż stacyi 1-szSoryę wydawnictwa (12 zeszytów) zawierających 96 obrazów kolorowych z osobnym tekstem. W nader osobnej oprawie 7 zł. (14 koron).

Najtaniej TORBY SZKOLNE

Karola Ludwika 7 poleca magazyn Halicka 9.

Kauczyński i Oberski, Lwów.

HERBATA BROSZOWA

Od dawien dawna ze swej dobroci i zapachu znaną prawdziwą **HERBATE ROSYJSKĄ** zbioru majowego poleca **HANDEL W. ADAMOWICZA** W BROSZACH na pograniczu rosyjskiem

funt „Familijnej“ bardzo dobrej	1 40
funt „Melange de Moscou“ w oryg. opakow.	2 50
funt „Imperial“ Cesarskiej w oryg. opakow.	3 50
funt „Okruchoń“ z najlep. herbat kwiatowych	1 20
Znakomita KAWA „CEYLON“ franco 5 kilo	9 00

Z BROSZÓW

Szklucznice Dachówek

Stowarzyszenie zaręcze strowne z ograniczoną poręka we Lwowie

POLECA WROBY Z NAMIENIA — szklucznice cenne okładzinowe, płytki posadzki, cegieł kolorowe, gzymsy, harmonie, posadki, płyty chodnikowe i t. d. Zgłiny: Dachówek prasowane, a cegły próżną; zamówienia przyjmują siara centralna w gminie BAZNA MIEJSKIEGO we Lwowie.

Pianina krzyżowe bardzo trwałe piękne w tonie

J. Sliwiński we Lwowie.

Zarząd dóbr Leśniowice poczta Nawaryga

sprzedaje na nasienie następujące bardzo plenne i wytrzymałe odmiany żyta loco Głina Nawaryga

Tryumf	18 koron za 100 kg. netto
Pekus	18 " " " "
Kościszka	19 " " " "
wraz z workiem.	

Nie mniej podzawasz wiosenny **owies Ligowo** po cenie 16 koron za 100 kg. netto z workiem.

Z powodu licznych zgłoszeń uprasza się o wczesne zamówienia.

BLUZKI damskie

wełniane i jedwabne najmodniejsze wzory, oryginalny fason **Gersona** wełniane od 6-50, jedwabne od 12 zł. **Gorsy** prawdziwe francuskie Madame Weiss, idealna forma od 7.50

Górski i Szydłowski plac Maryacki 8.